


ESTADOS DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DEL 2020 - 2019
(Valores en RD\$)

	31/03/2020	31/03/2019
Ingresos financieros		
Intereses y comisiones por créditos	240,270,842	225,262,343
Intereses por inversiones	4,388,448	4,512,794
	<u>244,659,290</u>	<u>229,775,137</u>
Gastos financieros		
Intereses por captaciones	-95,689,118	-94,597,305
Intereses y comisiones por financiamientos	-1,976,606	-7,749,905
	<u>-97,665,724</u>	<u>-102,347,209</u>
Margen financiero bruto	146,993,566	127,427,927
Provisiones para cartera de créditos	-6,000,000	0
	<u>-6,000,000</u>	<u>0</u>
Margen financiero neto	140,993,566	127,427,927
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	-4,112	-10,461
Otros ingresos operacionales		
Comisiones por servicios	8,330	23,633
Comisiones por cambio	698,619	211,495
Ingresos diversos	23,902,879	29,855,450
	<u>24,609,828</u>	<u>30,090,577</u>
Otros gastos operacionales		
Comisiones por servicios	-1,201,505	-1,288,062
Gastos diversos	-89,162	-31,000
	<u>-1,290,667</u>	<u>-1,319,062</u>
Gastos operativos		
Sueldos y compensaciones al personal	-51,299,284	-47,096,890
Servicios de terceros	-7,951,700	-8,041,295
Depreciación y Amortizaciones	-2,050,185	-1,528,717
Otras provisiones	-8,003,040	-6,290,949
Otros gastos	-24,919,538	-26,341,071
	<u>-94,223,747</u>	<u>-89,298,922</u>
Resultado operacional	70,084,868	66,890,061
Otros ingresos (gastos)		
Otros ingresos	19,623,541	22,308,019
Otros gastos	-5,696,911	-7,985,818
	<u>13,926,630</u>	<u>14,322,201</u>
Resultado antes de impuestos	84,011,498	81,212,262
Impuesto sobre la renta	-22,683,105	-21,927,311
Resultado del período	<u>61,328,393</u>	<u>59,284,951</u>


Benahure Pichardo de Fuentes
Presidente


Eladia Rosario
Gerente de Operaciones